
 

 
 

Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Strakonice 

Palackého náměstí 1090, Strakonice I, 386 01 Strakonice 
 
 
Spisová značka.: 2RP12257/2015-505206 
Č.j.: SPU 277338/2015 
 
Vyřizuje: Jiří Roučka 
Telefon: 702153008 
E-mail: j.roucka@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
 

 

  
  
Ve Strakonicích dne: 22. 6. 2015 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
   
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Strakonice 
(dále jen „pobočka“) jako příslušný správní úřad podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, a podle § 19 zákona 
č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona 
č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon) a v souvislosti se zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
  

rozhodl 
  

podle ust. § 11 odst. 4 zákona tak, že návrh komplexních pozemkových úprav v katastrálním 
území JIŘETICE u Čepřovic a navazujících částech sousedících katastrálních území 
Čepřovice, Kakovice a Bohunice u Tvrzic zpracovaný jménem firmy TRAVAL, s.r.o. 
Čechova 395/59, 370 65 České Budějovice pod č. smlouvy 380-2011-130720 Ing. Petrem 
Novotným, který je osobou  úředně oprávněnou  k projektování pozemkových úprav 
  

s e  s c hva lu j e . 
  
Zpracovaný návrh je přílohou tohoto rozhodnutí. 
  
Účastníci řízení dle ust. § 5 zákona, v souvislosti s ust. § 68 správního řádu: 
 

Seznam účastníků řízení je z důvodu velkého rozsahu uveden v příloze tohoto rozhodnutí, 
která je jeho součástí. Tento seznam účastníků není zveřejněn spolu s rozhodnutím 
vyvěšeným na úřední desce a portálu e-Agri, seznam je k nahlédnutí na pobočce a Obecním 
úřadu Čepřovice.   

 



 

SPU 277338/2015 2 

O D Ů V O D N Ě N Í 
  

Dne 1. 1. 2013 nabyl účinnosti zákon č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu 
a o změně některých souvisejících zákonů. Tímto zákonem došlo ke spojení dosavadní 
soustavy pozemkových úřadů a zbytkových agend Pozemkového fondu ČR a vytvoření nové 
organizační složky státu s názvem Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“). Práva 
a povinnosti plynoucí z platných právních předpisů, které souvisejí s činností pozemkových 
úřadů a Ústředního pozemkového úřadu, plní a vykonává SPÚ (§ 22 odst. 6 citovaného 
zákona). Řízení o komplexních pozemkových úpravách je vedeno podle zákona 
č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona 
č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souvislosti se zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Na základě organizačního 
řádu vydaného v souvislosti se vznikem SPÚ se Ministerstvo zemědělství – Pozemkový úřad 
Strakonice (dále jen „pozemkový úřad“) od 1. 1. 2013 změnil na SPÚ, Krajský pozemkový 
úřad pro Jihočeský kraj, Pobočku Strakonice (dále jen „pobočka“). 

Podle ust. § 22 odst. 8 zákona č. 503/2012 Sb. se řízení o pozemkových úpravách 
zahájená přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle tohoto zákona. Pokud 
však je zpracovaný návrh pozemkových úprav vystaven ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona 
k veřejnému nahlédnutí, řízení se dokončí podle dosavadních právních předpisů. Řízení, které 
ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona vedl pozemkový úřad, dokončí příslušný krajský 
pozemkový úřad Státního pozemkového úřadu a řízení, které ke dni nabytí účinnosti tohoto 
zákona vedl Ústřední pozemkový úřad, dokončí ústředí Státního pozemkového úřadu. Protože 
návrh pozemkových úprav byl vystaven v roce 2014, je řízení dokončeno podle změny 
zákona č. 503/2012 Sb. (účinné od 1. 1. 2013) a č. 280/2013 Sb. (účinné od 1. 10. 2013). 

Ministerstvo zemědělství ČR, Pozemkový úřad Strakonice (dále jen „MZe – PÚ 
Strakonice“) zahájil dne 25. května 2011, podle zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových 
úpravách a pozemkových úřadech, v platném znění, na základě předchozích žádostí vlastníků 
pozemků (požádali vlastníci nadpoloviční výměry zemědělské půdy katastrálního území 
Jiřetice u Čepřovic, tj. 57,53 % výměry zemědělské půdy) komplexní pozemkovou úpravu 
(dále jen „KoPÚ“) s výměnou vlastnictví v katastrálním území Jiřetice u Čepřovic, obec 
Čepřovice. Oznámení o zahájení bylo provedeno veřejnou vyhláškou ze dne 6. května 2011 
vyvěšenou na úřední desce obce Čepřovice a úřední desce pozemkového úřadu.  

Dopisem ze dne 17. června 2011 byli vyrozuměni o zahájení řízení dotčené správní 
orgány a správci podzemních a nadzemních zařízení. Tímto dopisem byli též vyzváni 
i ke stanovení podmínek k ochraně zájmů podle zvláštních předpisů. Dopisem ze dne 
17. června 2011 byly vyzvány sousední obec Krajníčko, Předslavice a Bohunice, zda přistoupí 
jako účastníci k danému řízení. Ve stanovené lhůtě se uvedené obce nevyjádřily. 

V průběhu řízení byly, v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona, do obvodu pozemkových 
úprav zahrnuty pozemky v navazujících částech sousedících katastrálních území Čepřovice 
(obec Čepřovice), Kakovice (obec Předslavice) a Bohunice u Tvrzic (obec Bohunice). 
Zahájení řízení v těchto částech oznámil pozemkový úřad veřejnou vyhláškou ze dne 
10. ledna 2012, vyvěšenou po dobu stanovenou zákonem na úředních deskách obcí 
Čepřovice, Předslavice, Bohunice a úřední desce pozemkového úřadu. 

Dne 19. září 2012 proběhlo, na základě pozvánky pozemkového úřadu ze dne 
4. září 2012, úvodní jednání, na kterém byli účastníci seznámeni s účelem a cíli pozemkových 
úprav, formou pozemkových úprav, s pravidly posuzování přiměřenosti kvality a výměry 
vyměňovaných pozemků, s úkoly sboru zástupců, s postupem zpracování návrhu KoPÚ podle 
zákona, s postupem realizace a vlastnictvím společných zařízení a s předběžně určeným 
obvodem upravovaného území. V závěru jednání byl zvolen sbor zástupců vlastníků. 



 

SPU 277338/2015 3 

Obvod upravovaného území byl v průběhu prací na návrhu upřesňován až do podoby, 
která je obsahem schvalovaného návrhu. Průběh hranic pozemků na obvodu pozemkové 
úpravy byl zjištěn komisí složenou ze zástupců pobočky, Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice, Katastrální pracoviště Prachatice, geodeta, starosty 
obce a dotčených vlastníků ve dnech 29. a 30. dubna 2013. K tomuto šetření byli účastníci 
pozváni dopisem ze dne 16. dubna 2013. Výsledky šetření byly předány Katastrálnímu úřadu 
pro Jihočeský kraj, KP Strakonice a KP Prachatice v předepsané formě. Skutečný stav byl 
zaměřen v roce 2012 a použit jako podklad pro návrh nových pozemků. Kladné stanovisko 
katastrálního úřadu k převzetí těchto zeměměřických činností ve smyslu ust. § 9 odst. 6 
zákona bylo vydáno Katastrálním úřadem pro Jč kraj, KP Strakonice dne 30. května 2014. 

V obvodu pozemkových úprav jsou zahrnuty též pozemky, u kterých se v pozemkových 
úpravách pouze obnovuje soubor geodetických informací (neřešené dle ust. § 2 zákona). 
Rozsah a způsob zpracování podkladů pro obnovu těchto pozemků neřešených dle § 2 zákona 
vyplývá z dohody uzavřené mezi MZe – Pozemkovým úřadem Strakonice a Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Strakonice, dne 18. července 2012. 
Ve věci rozšíření obvodu upravovaného území o pozemky v navazující části sousedícího 
k.ú. Bohunice u Tvrzic byla dne 1. září 2011 uzavřena dohoda mezi MZe – Pozemkovým 
úřadem Strakonice a MZe – Pozemkovým úřadem Prachatice. V této věci byla dále dne 
14. února 2012 uzavřena dohoda mezi MZe – Pozemkovým úřadem Strakonice, MZe – 
Pozemkovým úřadem Prachatice a Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Prachatice. 
Pobočka zabezpečila vypracování soupisu nároků vlastníků pozemků podle jejich výměry, 
ceny, vzdálenosti a druhu a to včetně uvedení omezení vyplývajících ze zástavního práva, 
předkupního práva a věcného břemene. Tyto soupisy byly doručeny všem vlastníkům, jejichž 
pobyt je znám, převážně v říjnu a listopadu 2013. Soupisy byly po dobu stanovenou zákonem 
vyloženy na Obecním úřadu Čepřovice a na pobočce. Vyložení těchto soupisů nároků bylo 
provedeno oznámením ze dne 3. října 2013 na úředních deskách obcí Čepřovice, Předslavice, 
Bohunice a úřední desce pobočky od 10. října 2013 do 29. října 2013. V průběhu celého řízení 
byl stav průběžně aktualizován dle údajů katastru nemovitostí. 

Ocenění pozemků bylo provedeno podle cenového předpisu platného v době 
vyložení soupisu nároků vlastníků pozemků (říjen 2013), tj. vyhlášky Ministerstva financí ČR 
č. 3/2008 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku 
a o změně některých zákonů, v platném znění (novela 450/2012 Sb.). K soupisu nároků 
nebyla ve stanovené lhůtě podána žádná námitka. 

Při zpracování návrhu pozemkových úprav, v souladu s ustanovením § 5 odst. 8 zákona, 
posuzoval sbor zástupců jeho jednotlivé varianty a navrhovaná opatření. Vyjadřoval 
se k plánu společných zařízení, který na jednání konaném dne 5. června 2013 schválil. 
Dotčené orgány byly vyzvány dopisem ze dne 27. května 2013 ve smyslu § 9 odst. 10 zákona 
k uplatnění stanovisek a vyjádření k tomuto plánu. Připomínky orgánů byly akceptovány 
v plném rozsahu. Plán společných zařízení byl rovněž schválen zastupitelstvem obce 
Čepřovice na veřejném zasedání konaném dne 14. října 2013. 

Vlastníkům navrhl pozemkový úřad nové pozemky tak, aby odpovídaly jejich 
původním pozemkům výměrou, přiměřeně stejnou kvalitou (cenou a vzdáleností) 
a dle možností i stejným druhem pozemku (§ 10 zákona). U jednoho listu vlastnictví došlo 
k překročení kritéria přiměřenosti ceny ve prospěch vlastníků. Jelikož doplatek (finanční 
částka k úhradě) vyjadřující překročení zákonem stanoveného kritéria (4%) nepřesahuje 
částku 100,- Kč pro jednotlivého spoluvlastníka, je ve smyslu ust. § 10 odst. 2 zákona 
od úhrady upuštěno. 



 

SPU 277338/2015 4 

Návrh nového uspořádání pozemků byl s jednotlivými vlastníky projednáván od června 
do srpna 2014 s výsledkem 100 % souhlasů. Výměra území řešeného v KoPÚ činí 162,2 ha. 
Svým podpisem vyjádřili souhlas s návrhem nového uspořádání pozemků vlastníci 97,6 % 
výměry území řešeného v KoPÚ. U vlastníků zbývajících 2,4 % výměry byl souhlas dovozen 
na základě § 9 odst. 21 zákona, kdy se na výzvu pobočky ze dne 7.8.2014, čj.: SPU 
374693/2014 ve stanovené lhůtě vlastníci k zaslaným návrhům nevyjádřili. 

V rámci řízení nejsou zřízena žádná nová věcná břemena. V souladu s ust. § 9 odst. 16 
zákona došlo k vypořádání spoluvlastnictví k pozemku tak, že spoluvlastníkům byla 
připočtena k jejich nároku část odpovídající spoluvlastnickému podílu k předmětnému 
pozemku. Jestliže spoluvlastník kromě spoluvlastnického podílu nevlastnil jiný pozemek, 
tvořil tento spoluvlastnický podíl samostatný nárok. V rámci řízení nebyla prováděna změna 
průběhu katastrální hranice. 

V průběhu řízení byly dle § 9 odst. 24 zákona svolány kontrolní dny, které se konaly 
27. března 2013 a 5. června 2013. 

V průběhu řízení byl stanoven opatrovník, obec Čepřovice, vlastníku, kterému se nedařilo 
doručovat písemnosti na adrese, uvedené v dostupných evidencích. Jednalo se o paní Jiřinu 
Fundovou (LV 71, 127 a 232 pro k.ú. Jiřetice u Čepřovic). Opatrovník byl ustanoven 
usnesením č.j. SPU 324873/2014 ze dne 11. července 2014, v právní moci dne 1. srpna 2014. 

Kompletní návrh byl vystaven k veřejnému nahlédnutí na Obecním úřadu Čepřovice a 
pobočce po dobu 30 dnů (počínaje dnem 1. října 2014). Oznámení o vystavení návrhu bylo 
zasláno všem známým účastníkům doporučeným dopisem na doručenku do vlastních rukou a 
zároveň vyvěšeno na úředních deskách obcí Čepřovice, Předslavice a Bohunice a pobočky. 
Po dobu vyložení návrhu KoPÚ měli účastníci řízení, v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 
zákona, poslední možnost uplatnit své námitky a připomínky u pobočky. V této lhůtě nebyla 
vznesena žádná námitka. 

Po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek a připomínek bylo na den 2. února 2015 
od 15 hodin svoláno, podle § 11 odst. 3 zákona, závěrečné jednání, které se konalo 
v kulturním domě v Čepřovicích. Na tomto jednání byly zhodnoceny výsledky pozemkových 
úprav a účastníci byli seznámeni s návrhem. Byl vysvětlen průběh dalšího řízení, tj. vydání 
jednotlivých rozhodnutí, vyhotovení podkladů pro obnovu katastrálního operátu, vytyčení a 
předání hranic parcel po pozemkové úpravě. Vlastníci byli upozorněni, že vytyčení a případná 
stabilizace nových pozemků v terénu proběhne na základě jejich žádosti. 

Rozhodnutí o vlastnictví pozemků pro společná zařízení a společných zařízení, 
realizovaných v rámci komplexní pozemkové úpravy, se opírá o ustanovení § 12 odst. 4 
zákona a § 9 odst. 17 zákona. 

Nedílnou součástí rozhodnutí jsou písemnosti uvedené v jeho příloze. K rozhodnutí se 
účastníkům přikládá, podle § 11 odst. 5 zákona, jen ta písemná a grafická část návrhu, která se 
dotýká konkrétního účastníka řízení. Toto rozhodnutí o schválení návrhu komplexní 
pozemkové úpravy je závazným podkladem pro rozhodnutí pozemkového úřadu podle § 11 
odst. 8 zákona, tj. rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv a pro zpracování 
obnoveného souboru geodetických informací. Rovněž je závazným podkladem pro rozhodnutí 
o přechodu vlastnických práv k pozemkům, na nichž se nacházejí společná zařízení. 

Právní stav podle schváleného návrhu je závazný i pro právní nástupce vlastníků 
pozemků (ust. § 11 odst. 12 zákona). Do vydání rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně 
nebo přechodu vlastnických práv a pro zpracování obnoveného souboru geodetických 
informací se ve všech listinách, které jsou podkladem pro zápis do katastru nemovitostí a 
v nichž jsou uvedeny pozemky, které jsou předmětem řízení o pozemkových úpravách, 
uvedou kromě dosavadních pozemků i jim odpovídající pozemky podle schváleného návrhu; 
údaje o nich poskytuje pobočka. Jednotlivé pozemky nebo jejich části nemůže jejich vlastník 
po schválení návrhu bez souhlasu pobočky zatížit nebo zcizit. 



 

SPU 277338/2015 5 

Schvalovaný návrh komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Jiřetice 
u Čepřovic a navazujících částech sousedících katastrálních území Čepřovice, Kakovice 
a Bohunice u Tvrzic se všemi náležitostmi bude uložen na Obecním úřadu Čepřovice a na 
pobočce. 
 

Na základě výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 
 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k ústředí 
Státního pozemkového úřadu, a to prostřednictvím Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihočeský kraj, Pobočky Strakonice (§ 83 a § 86 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů). 
 
 
  
   
  
  
 Ing. Richard Valný 

vedoucí Pobočky Strakonice 
Státní pozemkový úřad 

  
 
Přílohy: 
1. Seznam účastníků řízení 
2. Soupis a mapa nových pozemků 
 
 
 
Rozdělovník: 
I. Známí účastníci řízení dopisem na doručenku do vlastních rukou 
II. Oznámení doručením veřejnou vyhláškou vyvěšenou po dobu 15 dnů 

- na úřední desce pobočky 
- na úřední desce obce Čepřovice 
- na úřední desce obce Předslavice 
- na úřední desce obce Bohunice 
 

III.  Po nabytí právní moci 
- Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice, Krále Jiřího 

z Poděbrad 406, 386 01 Strakonice - k vyznačení do KN 
- Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice, Za Baštou 232, 

383 01 Prachatice - k vyznačení do KN 
 


		2015-06-22T13:40:55+0200
	Ing. Richard Valný
	Podpis




